



Interpolis

Rechtsbijstandverzekering

Verzekeringsvoorwaarden
Familie, Belasting & Vermogen

LEX-RV-56-251

Inhoudsopgave

[Klik op het artikel om er naar toe te gaan](#)

Familie, Belasting & Vermogen **3**

Verzekerd	3
1. Waar geldt de dekking Familie?	3
2. Waar geldt de dekking Belasting?	3
3. Waar geldt de dekking Vermogen?	3
4. Voor welke geschillen bent u verzekerd?	3
5. Bij welke geschillen is rechtsbijstand niet verzekerd?	6

Verzekerd

Let op: In het hoofdstuk Algemeen van de verzekeringsvoorwaarden van Rechtsbijstand wordt uitgelegd hoe de Rechtsbijstandverzekering werkt. Deze verzekeringsvoorwaarden zijn, naast de Algemene verzekeringsvoorwaarden, ook van toepassing op deze dekking.

1. Waar geldt de dekking Familie?

In Nederland.

- Alleen als het voorval waardoor het geschil ontstond in Nederland plaatsvond.
- En het geschil valt onder het Nederlands recht.
- En de Nederlandse rechter is bevoegd.

2. Waar geldt de dekking Belasting?

In Nederland.

- Alleen als het voorval waardoor het geschil ontstond in Nederland plaatsvond.
- En het geschil valt onder het Nederlands recht.
- En de Nederlandse rechter is bevoegd.

3. Waar geldt de dekking Vermogen?

In Nederland.

- Alleen als het voorval waardoor het geschil ontstond in Nederland plaatsvond.
- En het geschil valt onder het Nederlands recht.
- En de Nederlandse rechter is bevoegd.

Geschillen over de tweede woning: in alle landen van de Europese Unie, het Verenigd Koninkrijk, Zwitserland en Noorwegen.

- Alleen als het voorval waardoor het geschil ontstond in 1 van deze landen plaatsvond.
- En als het geschil valt onder het recht van 1 van deze landen.
- En als de rechter van datzelfde land bevoegd is.

4. Voor welke geschillen bent u verzekerd?

Let op: in artikel 5 van deze voorwaarden wordt uitgelegd in welke situaties rechtsbijstand niet is verzekerd.

Wat is verzekerd met Familie?

Geschillen die te maken hebben met	Wat is verzekerd?
Erfenis	Bijvoorbeeld over afwikkeling en verdeling van nalatenschap. Alleen als de overledene na de ingangsdatum van deze verzekering is overleden. Wat is beperkt of niet verzekerd? Geschillen over vorderingen die een verzekerde heeft overgenomen.

Familie, Belasting & Vermogen

Geschillen die te maken hebben met	Wat is verzekerd?
Personen- en familierecht	Bijvoorbeeld over curatele, bewind of adoptie. Wat is beperkt of niet verzekerd? Niet verzekerd zijn geschillen over alimentatie, echtscheiding, samenlevingscontract, geregistreerd partnerschap, ouderlijk gezag, omgangsregelingen, en verdeling van vermogen.
Echtscheiding	Wij vergoeden de kosten voor mediation bij echtscheiding door een advocaat. Alleen door een mediator van de Mediatorsfederatie Nederland (MfN), de Vereniging van Familierecht Advocaten en Scheidingsmediators (vFA) of een soortgelijke instantie. - Deze kosten mogen alleen gemaakt worden met toestemming van Achmea Rechtsbijstand. - Achmea Rechtsbijstand schakelt namens de verzekerde een mediator in. - Achmea Rechtsbijstand betaalt alleen de redelijke kosten tot €2.500 per gebeurtenis. Wat is beperkt of niet verzekerd? Alleen verzekerd als de verzekerde minimaal 1 jaar getrouwd is of minimaal 1 jaar geregistreerd partner is. • En alleen als u de dekking Familie, Belasting & Vermogen minstens 1 jaar geleden heeft afgesloten. • En alleen als u niet eerder mediation heeft gekregen voor hetzelfde huwelijk of partnerschap. • En alleen als u allebei hulp wilt van één mediator • En alleen als u de mediator samen en tegelijk aanvraagt. • En alleen als een advocaat één verzoekschrift indient voor de echtscheiding. - Één verzoekschrift voor u allebei

Wat is verzekerd met Belasting?

Geschillen die te maken hebben met	Wat is verzekerd?
Belastingen, toeslagen of belastingrecht	Een verzekerde wil bij de rechter in beroep gaan over bijvoorbeeld de inkomstenbelasting of zorgtoeslag. Dit geldt alleen bij geschillen met een gemeente, de belastingdienst of een andere overheid. Wat is beperkt of niet verzekerd? • Niet verzekerd als een verzekerde nog geen bezwaarschrift heeft ingediend. • Niet verzekerd als het bezwaarschrift nog niet is afgewezen. • Niet verzekerd als de verzekering is ingegaan na het besluit over het bezwaarschrift. • Niet verzekerd als er nog geen verzekering liep tijdens de periode waarover de verzekerde belasting moest betalen, of hij de toeslag kreeg of niet kreeg.

Familie, Belasting & Vermogen

Wat is verzekerd met Vermogen?

Geschillen die te maken hebben met	Wat is verzekerd?
Aandelen, obligaties of opties	Of andere waardepapieren Wat is beperkt of niet verzekerd? Geschillen over cryptocurrencies zijn niet verzekerd.
Beleggingsadvies en -bemiddeling	Een verzekerde heeft een geschil dat te maken heeft met bemiddeling bij beleggen of beleggingsadvies van een adviseur die een vergunning heeft van de bevoegde Nederlandse toezichthouder. Wat is beperkt of niet verzekerd? Als de bemiddelaar of adviseur geen vergunning heeft van de bevoegde Nederlandse toezichthouder is het geschil niet verzekerd.
Vermogensbeheer	Een verzekerde heeft een geschil dat te maken heeft met vermogensbeheer. Vermogensbeheer betekent het investeren van geld door een verzekerde zelf of door een professionele partij zoals een bank of zelfstandige vermogensbeheerder. Bijvoorbeeld beleggingen in aandelen of obligaties. Wat is beperkt of niet verzekerd? Als de bemiddelaar of adviseur geen vergunning heeft van de bevoegde Nederlandse toezichthouder is het geschil niet verzekerd.
Beleggingsleningen of beleggings-overeenkomsten	Een verzekerde heeft een geschil dat te maken heeft met een overeenkomst of een lening waarbij ook belegd wordt. Bijvoorbeeld over een beleggingsverzekering.
2e woning of een stuk grond	Een verzekerde heeft een geschil dat te maken heeft met een 2e woning of met een stuk grond dat de verzekerde bezit. Ook de grond en bijgebouwen die bij de 2e woning horen. Een 2e woning is een vakantiewoning, chalet, stacaravan, woonboot of elk ander pand dat verzekerde heeft. Maar niet de woning waar de verzekerde staat ingeschreven. Wat is beperkt of niet verzekerd? Geschillen over een stuk grond of een 2e woning dat wordt gebruikt voor bedrijfsmatige activiteiten zijn niet verzekerd. Geschillen over de woning waar de verzekerde staat ingeschreven zijn niet verzekerd. Zie hiervoor de dekking Consument & Wonen. Niet verzekerd zijn geschillen die te maken hebben met de WOZ-waarde van de tweede woning van de verzekerde of een ander gebouw van de verzekerde.

Familie, Belasting & Vermogen

5. Bij welke geschillen is rechtsbijstand niet verzekerd?

Onderwerp	Uitleg
Bestaande situatie van de tweede woning	Geschillen die te maken hebben met een bestaande situatie bij de tweede woning. Deze situatie bestond al voordat de verzekerde de woning kocht, huurde of ging gebruiken. Bijvoorbeeld een boom die al in de tuin stond.
Zaken die de verzekerde verhuurt	Wel verzekerd zijn geschillen over het verhuren van de tweede woning.
Zakelijk verhuur	Onder zakelijk verhuur verstaan wij: • U verhuurt meer dan 2 (vakantie-)woningen, of; • U verhuurt 4 kamers of meer per woning, of; • U verhuurt de woning als bedrijfs-, kantoor-, of praktijkruimte
Strafrecht	Zie hiervoor de dekking Basis.
WOZ-waarde	Geschillen die te maken hebben met de WOZ-waarde van de tweede woning van de verzekerde of een ander gebouw van de verzekerde.
Indienen van een bezwaarschrift	Bij geschillen over toeslagen, belastingen of belastingrecht.

Interpolis is een handelsnaam van Achmea Schadeverzekeringen N.V.,
statutair gevestigd te Apeldoorn, KvK 08053410